
   

  

                                                  
                                                     Ispettorato Territoriale del Lavoro di Bari 

  

OGGETTO :     Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di Consulente del Lavoro  
                       sessione 2023. Determinazioni. 
 

 
         Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 

 
 

Premesso    che  su  questo Ispettorato,  in quanto  Ufficio che   insiste nel capoluogo di  Regione, incombe          

                      l’organizzazione degli esami di  Stato  in  argomento, le  cui prove  scritte  sono  calendarizzate     
                      nei giorni 5 e 6 settembre 2023;  
 
Ritenuto        formalizzare gli adempimenti conseguenti stante la propria competenza ai sensi del D.D. n. 41 

del 20 gennaio 2023  di conferimento  incarico  della  titolarità della ITL di Bari con  decorrenza  
23  gennaio  2023 a tutto il 22 gennaio 2026;  

 
Considerato  che non  essendovi all’interno delle sedi  dell’Ufficio,   spazi  idonei   ed   adeguati,  in ragione  
                        del   numero  dei  partecipanti   agli  esami,  nei  quali  poter  svolgere  le  predette prove, si è  
                        valutata soluzione idonea e opportuna, ai fini del  contenimento della correlata spesa, quella 
                        di  localizzarle nell’istituto  scolastico,  tecnologico  e liceo scientifico  “ Guglielmo  Marconi e  
                        Margherita Hack “ per essere lo  stesso  sito  nelle immediate  vicinanze  dell’ ufficio oltrechè          
                        in ambito ben servito dai mezzi pubblici;  
  
Raggiunte      le  conseguenti  intese  con  la  dirigente  scolastica  che  ha  accordato  ampia disponibilità in  
                        merito a quanto richiesto dietro devoluzione di un  contributo  volontario  omnicomprensivo  
                        delle spese per la  pulizia dei locali,  la  movimentazione  e  la  sistemazione  degli  arredi  ( 80  
                        banchi ed altrettante sedie),  la  fornitura  di  materiale  igienico –  sanitario, quantificato in €  
                        800,00;  
 
Richiamate    per quanto applicabili le disposizioni di cui al D. Lgs. 36 /2023;  
 
Dato Atto      sussistere   disponibilità  sul  pertinente  conto di  bilancio   n. U.1.03.02.99.005 – “Spese per 
                       commissioni e comitati dell’Ente”;  
 
Dato Atto     altresì, essersi formalizzato decreto di impegno di spesa con decreto n. 43 del 28/8/2023; 
 

 



   

  

  
D E T E R M I N A  

 
 

1.di  dare atto che, stante le  motivazioni   esplicitate  in  narrativa  cui si rinvia, si  formalizza  impegno  

   di spesa  di  € 800,00  sul  conto  di bilancio  n. U.1.03.02.99.005 – “Spese per commissioni e comitati  

   dell’Ente”, in favore dell’istituto tecnologico – liceo scientifico Guglielmo Marconi e Margherita Hack              

   sito a Bati in via Carlo Poerio, 2; 

 2. di dare atto che l’impegno contabile è formalizzato con decreto n. 43 / 2023: 
  
 3.di dare  atto,   altresì, che   il  trattamento dei dati   personali  sarà formalizzato da questo ITL  nel rispetto  
   delle  modalità  riepilogate  da  INL  nel  modulo  di informazioni (INL-GDPR04), consultabile  nell’ apposita    
   pagina  del  sito istituzionale. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it 
RLC / ac  
 
                                                                                                                Il Capo dell’Ispettorato territoriale 

    Antonella Cangiano 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-08-28T08:28:53+0200
	Antonella Cangiano


		2023-08-28T12:52:56+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000026.28-08-2023




